
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Servizio acquisti e gestione contratti 
 

 
 
 

Determinazione del Dirigente n. 91|2019 di data 22/01/2019 
 
Classificazione: 18.5 

 
 

 
OGGETTO: procedura aperta per l’affidamento del servizio di ideazione, realizzazione grafica e 
impaginazione dei prodotti editoriali dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari:  proroga 
tecnica fino al 17 giugno 2019, ai sensi dell’art. 5 del Capitolato Speciale. CIG 4291344119 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 

 
 
 

OGGETTO: procedura aperta per l’affidamento del servizio di ideazione, realizzazione grafica e 
impaginazione dei prodotti editoriali dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari:  proroga 
tecnica fino al 17 giugno 2019, ai sensi dell’art. 5 del Capitolato Speciale. CIG 4291344119 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  ACQUISTI E GESTIONE CONTRATTI 
 
Premesso che: 
 

• con determinazione del Direttore di Area Tecnica n. 1994 del 29 novembre 2012, si è 
provveduto ad aggiudicare alla ditta Online Group S.r.l. - Via degli Amodei, 155 - 00163 
Roma, il servizio di ideazione, realizzazione grafica e impaginazione dei prodotti editoriali 
dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari; 

• ai sensi dell’art. 5 del Capitolato Speciale che regola l’affidamento, la decorrenza del 
contratto, valevole per un triennio e rinnovabile per un ulteriore triennio, è stata fissata a 
partire dal 17 gennaio 2013; 

• con determinazione del Direttore di Tecnostruttura – Area Tecnica n. 111|2016 del 29 
gennaio 2016, come previsto dall’art. 5 del Capitolato Speciale, si è provveduto a rinnovare 
il contratto per il periodo dal 18 gennaio 2016 al 17 gennaio 2019; 

 
Considerato che  

• l’art. 5 del Capitolato Speciale, espressamente prevede che: “… Nel caso in cui alla 
scadenza del periodo triennale, o dei 6 (sei) anni allorché si sia provveduto al rinnovo, 
l’APSS non fosse riuscita a completare le procedure di affidamento, il contratto s’intende 
prorogato per il tempo necessario alla conclusione delle procedure predette, comunque non 
oltre 6 (sei) mesi dalla scadenza.”; 

• con propria nota del 15 gennaio 2019 (assunta in stessa data al repertorio interno APSS dove 
risulta iscritta al n. 854), il Responsabile dell’Ufficio Comunicazione, ha richiesto, al fine di 
permettere la continuità del servizio, una proroga del contratto in essere, fino alla 
definizione della nuova procedura di gara; 
 

Rilevato che: 
 
- il regime giuridico del contratto è quello stabilito dal D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice 

degli Appalti Pubblici relativi a lavori, forniture e servizi”, 
 
 

DETERMINA 
 
1. di prorogare, ai sensi dell’art. 5 del Capitolato Speciale, per il tempo necessario alla definizione 

della nuova procedura per l’affidamento del servizio di ideazione, realizzazione grafica e 
impaginazione dei prodotti editoriali dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari e 
comunque, non oltre la data del 17 giugno 2019, il contratto in oggetto, aggiudicato con 
determinazione del Direttore di Tecnostruttura – Area Tecnica, n. 1994 del 29 novembre 2012, 
alla ditta Online Group S.r.l.: 

 



 
 

3 

2. di dare atto che la spesa complessiva da sostenere per la presente proroga tecnica del servizio  
in oggetto, presuntivamente quantificata in base ai prezzi proposti in € 15.000,00 IVA esclusa, 
verrà contabilizzata al conto 059020101 “costi per servizi di comunicazione istituzionale 
(garante)” e 059020102 “acquisto materiale per comunicazione istituzionale (garante)” del 
Bilancio aziendale; 

 
3. di comunicare il presente atto alla ditta affidataria del servizio, Online Group S.r.l. - Via degli 

Amodei, 155 - 00163 Roma. 
 
 
 
 
Inserita da: Ufficio Definizione e Controllo Contratti di Servizi / Mazzetto Stefano 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Dirigente 

Servizio acquisti e gestione contratti 
Bilato Simone 

 
 

____________________________________ 
 
 
 
 



documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. 82/2005 e ss.
mm. ii.
ENTE CERTIFICATORE: InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT
SN CERTIFICATO: 519155
VALIDO DA: 20/09/2017 10:44:25
VALIDO AL: 20/09/2020 02:00:00
FIRMATARI: SIMONE BILATO



	Servizio acquisti e gestione contratti

